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اخبار تولید

 در حال تدوین سند نوسازی
 1۶۷ هزار دستگاه از ناوگان باری و 

مسافری هستیم
معاون صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت :  بــا توجه به لزوم نوســازی ۱۶۷ هزار 
دستگاه از ناوگان حمل و نقل عمومی اعم از باری و 
مســافری، در حال تدوین سندی هستیم که بر اساس 
آن مجموعه هایــی مشــترک میان خودروســازان و 
قطعه سازان ایجاد خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
منوچهر منطقی در حاشیه بازدید از شرکت سایپادیزل، 
از اهتمام این وزارتخانه به منظور تدوین سند راهبرد 
صنعتی تولید مشترک خودروهای تجاری در کشور 
خبر داد.وی بیان داشــت: در این صورت با اســتفاده 
از توانمندی هایی که در شرکت های مختلف وجود 
دارد، می توان محصولاتــی باکیفیت و متناســب با 
نیاز جامعه و بدون وابســتگی به کشورهای خارجی 
تولید و عرضه کرد.منطقی خاطرنشان کرد: این اقدام 
ضمن کاهش هزینه های تمام شــده، ارتقای فناوری 
و ایجاد شبکه پشتیبانی در دسترس و راحت، افزایش  
داخلی سازی و بهره مندی از قابلیت های دانش بنیان 
داخلی و اشــتغال را در پی خواهد داشت.وی با بیان 
اینکه ســایپادیزل می تواند ارزش افزوده بیشتری در 
صنعت خودروسازی کشور ایجاد کند، تصریح کرد: 
این شــرکت با ســابقه طولانی و ظرفیت هایی که در 
عرصه تولید خودروهای تجــاری دارد، باید با ایجاد 
یک رابطه راهبردی با شرکای خارجی خود مجموعه  
طراحی مشترک را پی ریزی کند تا ضمن افزایش عمق 
ســاخت داخل محصولات تولیدی، از شرکت های 
دانش بنیان داخلی که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 
است نیز بهره بیشتری ببرد.معاون وزیر صمت با اشاره 
به برنامه های حمایتی وزارت صمت از خودروسازانی 
که تولید خــودرو برقی را در دســتور کار خود قرار 
داده اند، افزود: علاوه بــر امتیازاتی که از محل تبصره 
۱۲ قانون برای خودروســازانی که مبادرت به تولید 
محصولات برقی کنند تعلق می گیرد، بر این باوریم که 
دولت باید هزینه های تأمین باتری را در ناوگان عمومی 
حمل و نقل بر عهده گیرد تا خودروساز بتواند عواید 
حاصل از این محل را صرف طرح های تحقیق و توسعه 
ای خود کند. وی گفت: البته تهیه باتری  هم می توانند 
زنجیره ارزش قابل توجهی برای شرکت ایجاد کنند و 
این بحث می تواند زمینه ای جذاب برای توسعه کسب 
و کار در کشور باشد.معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صمت خاطرنشان کرد: با توجه به حرکت دنیا به سمت 
اســتفاده از اتوبوس های برقی که مزایای بسیاری را 
برای جامعه و آیندگان در پی دارد، در نظر داریم حتی 
با محدودیت های موجود، بتوانیم تعداد قابل توجهی 
از این محصولات را وارد چرخه حمل و نقل کشــور 
کرده و در بلندمدت نسبت به تولید انبوه آن در داخل 

کشور اقدام کنیم.

 پایه پولی کشور با رونق تولید
 تقویت می شود

نماینده تبریز در مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد 
که با رونق تولید می توان به ســمت تقویت پایه پولی 
کشــور حرکت کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، احمد 
علیرضابیگی سیاســت کلی دولت برای مهار قیمت 
ارز را ارزپاشی دانســت و گفت: این تجربه، تجربه 
شده دولت های گذشته است که هیچ وقت هم جواب 
نمی دهد پس باید به صــورت واقعی درصدد تقویت 
پایه پولی کشور باشیم، موضوعی که بدون رونق تولید 
رخ نمی دهد.وی  با بیان اینکه کشــور از نظر تولید با 
چالش اساسی مواجه است، افزود: سیاست های فعلی 
دولت به خوبی نمی تواند انگیزه ای برای تولیدکنندگان 
به وجود آورد لذا انتظار می رود دولت به سمت واقعی 
شدن اقتصاد حرکت کند تا کسری بودجه از طریق بازار 
ارز تامین نشــود. با این رویکرد بانک مرکزی و سایر 
بخش ها نمی توانند گشــایش هایی داشته باشند.این 
نماینده مجلس شورای اسلامی در پایان گفت که اساسا 
سیاســت های کلان دولت نمی تواند باعث تقویت 
پایه پولی کشور شود. درست است که بانک مرکزی 
سیاســت های دولت را اجرا می کند اما این نگاه باید 

اصلاح شود که عطش ارز، با ارزپاشی خاموش شود.

لزوم ساخت پارک علم و فناوری 
تخصصی خودرو در کشور

معــاون صنایــع حمل ونقــل وزارت صمت گفت: 
به منظور افزایــش عملکرد تولیدکننــدگان و نگاه به 
آینده، ایجاد پارک علم و فناوری لازم است.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  منوچهر منطقی در جلســه امضای 
تفاهم نامه ســه جانبه بین وزارت صمــت )معاونت 
صنایع حمل ونقل(، وزارت عتف )معاونت فناوری و 
نوآوری( و گروه صنعتی ایران خودرو افزود: استفاده 
از ظرفیت هــای نخبگان و شــرکت های دانش بنیان 
کشور، پاسخ به نیازهای فناورانه ایران خودرو و ایجاد 
پارک علم و فنــاوری تخصصی خــودرو از اهداف 
این تفاهم نامه بوده اســت.وی ادامه داد: باید بتوانیم 
با ایجاد بســترهای دانشــی و فناوری لازم، سازنده 
را از وجــود فنــاوری بومی برای ســاخت آن قطعه 
مطمئن کنیم، بنابرایــن به منظور افزایــش عملکرد 
تولیدکنندگان و نــگاه به آینده، ایجــاد پارک علم و 
فناوری لازم اســت.معاون وزیر صمت با بیان اینکه 
تدوین سیاست های صنعتی کشور به ویژه در موضوع 
حمل ونقل یکــی از اقدامات وزارت صمت اســت، 
خاطرنشان کرد: سیاســت گذاری ما در حوزه صنعت 
حمل ونقل بر مبنای دانش بنیان بودن اســت، بنابراین 
باید بتوانیم از همه ظرفیت های شرکت های دانش بنیان 
و دانشــگاه ها اســتفاده کنیم و تفاهم نامه امروز نیز 
براساس همین سیاست به امضا رسیده است.منطقی 
تصریح کرد: تمایل اندک سازندگان به ساخت قطعات 
 با فناوری بالا یکی از گلوگاه های اصلی در برنامه ریزی

 تولید است.

گروه صمت -  محمد آیتــی - روزها به 
سرعت سپری می شود، ولی با وجود گذشت 
حدود یک ســال از عمر دولت سیزدهم و 
وعده هــای آن ها، در حوزه صنعت و بــازار خودرو، 

شاهد بروز اتفاقات خوبی نبوده ایم.
چندی پیش، استیضاح وزیر صمت به واسطه تفکیک 
وزارتخانه فعــلًا دو ماه به بعد موکول شــد و باید به 
انتظار نشست و دید وزارت صمت و به تبع آن، صنعت 

خودروسازی به چه سرنوشتی دچار می شوند.
صنعت خودروسازی ما یک روزه این گونه نشده 

 که یک روزه یا دستوری مسائل و مشکلاتش 
حل شود

در همین خصوص، مهــرداد ویس کرمــی، نماینده 
خرم آباد به اقتصاد سرآمد گفت: صنعت خودروسازی 
ما یک روزه این گونه نشــده که یک روزه یا دستوری 
مسائل و مشکلاتش حل شــود. چند ماه پیش، مدیر 
شــرکت ایران خودرو با طرح و برنامه های خودش 
به کمیســیون آموزش آمد و برنامه های خود را به ما 
اعلام کرد. البته چون ایشان مدت زیادی نیست که این 

مسئولیت را قبول کرده، نیاز به زمان دارد.
 استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در یکی

 دو ماه اتفاق نمی افتد
وی افزود: یکــی از ظرفیت هایی کــه باید در صنایع 
خودرو جــواب بدهد، بحــث اســتفاده از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان است که در یکی، دو ماه اتفاق 
نمی افتد. متاســفانه، ما در طول زمان دچار یک تنبلی 
شده ایم. مثلًا چشــم وقتی دچار تنبلی می شود با زدن 
یک عینک اصلاح می شــود، ولی اگر پیگیری نشود 
نیاز به عمل دارد. همین اتفاق در صنعت خودروی ما 

روی داده است.
عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح کرد: صنایع 
خودرو، صرفاً با دستور و بخشنامه درست نمی شود. 
باید قوانین و ضوابط زائد و فسادآور و رانت زا برداشته 
و اصلاح شــود. از آن طرف، مدیریت این بخش هم 

بسیار مهم است که به چه شخصی سپرده می شود.

ویس کرمی اظهار داشت: تکیف دولت با خودروسازی 
باید مشــخص شــود. بخش نظارتی ما مثل خیلی از 
قســمت های دیگر بســیار ضعیف عمل کرده است. 
دولت این صنعت را به بخش خصوصی واگذار نکرده 
اســت، چون آن ها به دنبال منفعت خودشان هستند 
و دلشــان می خواهد حیات خلوتی داشته باشد. اگر 
صنعت خودروســازی به بخــش خصوصی واگذار 
شود رقابت ایجاد می شود و این یعنی افزایش کیفیت 

و کمیت.

وی یادآور شــد: من هنوز آن اراده لازم را نمی بینم و 
دلیلش این است که زمان می برد تا اتفاقات کهنه گذشته 
به شــرایط جدید کوچ کند و تــا عیب ها و لابی های 
گذشته و ورود دولت به این قسمت و مدیران سیاسی و 
غیرمتخصص و کوتاه آمدن نهادهای نظارتی به دلایل 
مختلف، برطرف نشود، مشکلی حل نخواهد شد؛ البته 
ما انتظار نداریم که در زمــان کوتاهی اتفاق عجیب و 

غریبی در صنعت خودرو بیفتد. 
مسلماً هرجا منفعت باشد، مافیایی هم وجود دارد

این عضو مجمع نمایندگان استان لرستان افزود: مسلماً 
هرجا منفعت باشد، مافیایی هم وجود دارد و وقتی این 
افراد زور و قدرت گرفتنــد می توانند اراده خود را در 
اقتصاد و سیاست اعمال کنند؛ چون اقتصاد و سیاست 
به یکدیگر پیوند خورده اند؛ وقتی ثروت داشته باشید، 
ابزار سیاست هم می تواند تاثیرگذار باشد. از این رو، 
بعضی ها با قانون تعارض منافــع میانه خوبی ندارند 
و به آن روی خوشــی نشــان نمی دهند یا در وضع 
قانون ها مســامحه می کنند. منِ نماینده باید بدانم که 

وقتی نماینده مجلس می شــوم یک سری چیزها سهم 
من نیســت و حق بعضی چیزها را ندارم، ولی وقتی 
اســتخوان را لای زخم نگه می داری، تعارض منافع 

همچنان آسیب می زند.
ویس کرمی در پایان خاطرنشــان کرد: قطعاً نظارت 
ضعیف در مجالس گذشــته بر روی این موضوع اثر 
داشــته اســت، ولی مجلس فعلی تلاش خوبی کرده 
و به نظرم کارنامه مجلس یازدهــم در بحث خودرو 

خوب است.
بر اســاس این گزارش، در همیــن رابطه، محمدتقی 
نقدعلی نماینده خمینی شهر در گفت وگویی گفته بود: 
وقتی واردات خودرو صورت بگیرد، دو خودروساز 
داخلی می فهمند که باید ارتقای نیروی انســانی، بالا 
بردن کیفیت و کمیت، بهره گیری از شرکت های دانش 
بنیان و... را به طور جدی در دستور کار قرار دهند. تا 
این فضا حاصل نشود، خبری از خروجی مثبت نیست.
وی در پاسخ به اینکه آیا تعارض منافع، کار در صنعت 
خودروسازی را با اشکال روبرو کرده است؟ گفت: این 
موضوع می تواند محتمل باشد. ما نمونه های مشابه آن 
را در جا های دیگر دیده ایم و شفافیت و ایجاد رقابت 

سالم، چاره کار است.
کشور های همسایه، صاحب صنعت خودرو 
نیستند، با واردات خودرو رضایت عمومی را 

ایجاد کردند
نماینده خمینی شــهر افزود: کشــور های همســایه، 
صاحب صنعت خودرو نیستند، اما با واردات خودرو 
توانســته اند رضایت عمومی ایجاد کننــد، پس اگر 
واردات خودرو حساب شده باشــد و یک راه نفس 
واقعی برای مردم ایجاد کند، یقیناً اوضاع بهتر خواهد 
شد.این عضو کمیســیون کشاورزی مجلس در پاسخ 
به اینکه برخی نگران وضع آیین نامه واردات خودرو 
هستند، گفت: هیات تطبیق مصوبات دولت بر قانون 
در مجلس ناظر بر کار است. اگر ببینیم آیین نامه واردات 
خودرو، سخت و پیچیده شده و قانون را بی خاصیت 
کرده است، حتماً به موضوع ورود جدی پیدا می کنیم.
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و ایجاد اشتغال در کشور،  خاطرنشــان کرد: نگاه وزارت صنعت، معدن و تجارت حکمرانی دقیق 
در حوزه صنعت است، از این رو وزارت صمت چهار وظیفه اساســی برای صنعتی شدن و ایجاد 
اشتغال کشور را مبنای کار خود قرار داده که عبارتند از  اولویت بندی، هدایت گری درست، حمایت 
و نظارت.وی با بیان اینکه اولویت بندی باید بر اساس جغرافیای منطقه، ظرفیت ها و زیرساخت های 
حاکم بر هر منطقه باشــد، گفت : حمایت گری وظیفه دولت اســت که باید امکانات را به منظور  
توسعه کلان فراهم کند.رسولیان با اشــاره به اهمیت بخش نظارت افزود: مهمترین بخش در این 
حوزه، بخش نظارت است و دولت باید از مداخله بیش از حد در بخش صنعت خودداری کند چرا 
که مداخله بیشتر توسط دولت، توسعه صنعتی را با مشکل مواجه می کند.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی بیان کرد: در هر جای دنیا که توسعه تجارت و تولید رقم خورد، بخش 
خصوصی کار اصلی را برعهده داشــت و دولت نقش نظارت را ایفا کرد، بنابراین سیاست دولت 
سیزدهم نیز هدایت گری، حمایت و نظارت برای توسعه صنعتی کشور است.معاون وزیر صنعت 
معدن و تجارت با اشاره به شکوفایی تولید محصولات داخل، افزود: در حال حاضر فعالان بخش 
خصوصی محصولاتی تولید می کنند که قابل باور نیســت و شرکت های دانش بنیان به سرعت در 
حال رشد هستند.به گفته وی، یک هزار و ۶۰۰ نیاز فناورانه شناسایی و ۱۲۳ محصول و قطعه جدید 
در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور تولید شده است.رسولیان ادامه داد: سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران باید در بخش حمایت گری نقش ایفا کند و با تأمین زیرساخت های صنعت 

برای استقرار صنایع به این وظیفه مهم خود جامه عمل بپوشاند.
وی به تلاش های صورت گرفته برای واگذاری اراضی بیشتر به شهرک های و  بخش های صنعتی 
گفت: در سال ۹۹ تنها ۵۷۰۰ هکتار اراضی در سهرک ها و نواحی صنعتی به فعالان اقتصادی واگذار 
شد و یک هزار و ۶۰۰ هکتار زمین به شــهرک ها و نواحی صنعتی اضافه شده بود اما سال گذشته با 
حمایت مسئولان هشت هزار هکتار اراضی به شهرک ها و نواحی صنعتی کشور اضافه شد. معاون 
وزیر صمت با اشاره به برنامه توسعه اراضی در گرمسار و آرادان گفت: در این نواحی توسعه ۴۰۰ 
هکتار در دست اجرا داریم تا شــرایط را برای فعالیت اقتصادی فراهم کنیم.وی ادامه داد: در تهران 
و البرز مشکل زمین وجود دارد و با محدودیت زمین مواجه هستیم از همنمین رو حرکت استقرار 

صنایع به سمت استان سمنان است بنابراین باید زیرساخت ها در این استان فراهم شود.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت 

 مداخله دولتی، توسعه صنعت
 را با مشکل مواجه می کند 

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

«نایع خودرو، صرفاً با دستور و بخشنامه درست نمی شود. باید قوانین و ضوابط زائد و فسادآور و رانت زا برداشته و اصلاح شود. از 
آن طرف، مدیریت این بخش هم بسیار مهم است که به چه شخصی سپرده می شود.


